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Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Christian Orsing (M) om textade
webbsändningar från kommunfullmäktiges sammanträden

Vänsterpartiet anser att tillgänglighet är en fråga om mänskliga rättigheter. Listan kan göras
lång över lagstiftning som hävdar rätten till tillgänglighet och delaktighet, det finns både ett
FN direktiv om rättigheter för personer med funktionsnedsättning och
tillgänglighetslagstiftning på nationell nivå. De olika lagtexterna påtalar alla att den som har
en funktionsnedsättning ska kunna delta i samhället fullt ut.

Detta innebär att alla helsingborgare har rätt att få samma information från staden, oavsett
på vilket sätt de har möjlighet att ta del av den. Textade webbsändningar från
kommunfullmäktiges sammanträden är i grunden en fråga om lika möjlighet till delaktighet i
de demokratiska processerna, men tillgänglighetslagstiftningen anger att allt som läggs ut på
webben, i appar och i sociala medier ska syntolkas och textas.

I juni 2019 beslutade kommunfullmäktige att ge kommunstyrelsen i uppdrag att utreda
förutsättningarna för att stadens webbsändningar skulle textas från och med den 1 januari
2020. Den 23 september samma år började EU’s webbtillgänglighetsdirektiv att gälla. Detta
innebär till exempel att webbsändningarna från kommunfullmäktige måste textas om de ska
ligga kvar mer än 14 dagar, ändå ser det inte ut så idag. Webbdirektivet ryms i Sverige inom
Lag (2018:1937) om tillgänglighet till digital offentlig service och gäller inte endast
webbsändningar, utan all information från staden som läggs ut på webben, i appar och i
sociala medier.

På en fråga från Vänsterpartiet till dåvarande kommunstyrelsens ordförande Peter
Danielsson (M) i september 2020, svarade Danielsson att det var svårt att säga exakt när
textningar skulle kunna inledas då staden undersökte olika vägar.

Vi har nyligen genomfört budgetfullmäktige med många viktiga debatter och ännu är inte
webbsändningen textad.  För att alla ska kunna ta del av demokratiska beslut behöver
staden ta sitt ansvar och följa lagstiftningen. Därför frågar jag följande:

- När kommer Helsingborgs stad att börja texta webbsändningarna från
kommunfullmäktiges sammanträden?

- Hur ser planeringen ut för att se till att all information från staden som läggs ut på
webben, i appar och i sociala medier att har textning och syntolkning?

För Vänsterpartiets fullmäktigegrupp, Jenny Björklund Hansson


